f*hI
"t#

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ].lh

Об освобождении самоволъно
занятых земельных участков,
о демонтаже неправомерно
р€lзмещенных некапит€Lпьных
строений, сооружений и переносе
иных движимых объектов на
территории города CMo.TteHcKa

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федеращии, Земельным
кодексоN{ РоссиЙскоЙ Федерации, решением 44-й сессии Смоленского городского
Совета IV созыва от 28. |2.2012 Ns 804 <Об утверждении Положения о порядкL.
освобождениrl самовольно зашIтых земельных у{астков, демонтажа неправомерIlо
размещенных некапит€Lльных строений, сооружений и переноса иных движимых
объектов на территории города Смоленска)), на основании протокола заседания
комиссии по освобождению самовольно зашIтых земельных участков, демонl,ажу
неправомерно рaзмещенных некапит€Lльньtх строений, сооружений и переFlосу
иных движимых объектов на территории города Смоленска от 26,|2.2025 J\Г9 86.

руководствуясь Уставом города Смоленска,

Алминистрация горола CMo.1teHcKa п о с т а н о в JI я е т:

1. освободить самовольно заtulтые земельные )л]астки llyTeм демоIl,га}li.l и
tIереноса к месту хранения неправомерно размеu{енных на них дви}кимых объек,гов:

l .1. Разукомплектоtsанного транспортного средства без госуларственного
регистрационного знака, расположенного в районе дома 9 по улице Соболева в

городе Смоленске.
1.2. Столбов от двух демонтированных шлагбаумов, располох(енных

западнее и восточнее дома ба по lrроспекту Строителей в городе Смоленске.
2. Управлению Администрации города Смоленска по l1ромышлеilllоN,lч

району (адрес: 2|40119, Российская Федерация, Смоленская об.llасть, горо,,1

Смоленск, проезд Маршала Конева, дом 28е, телефон: (4812) 55-61-23) обесlIечиl,ь:

/А 2о)А

2

- Информирование пользователеЙ неправомерно р€lзмещенньIх движимI)Iх
объектов, указанньiх в tIункте 1 настоящего постановления, о дате демонтажа;

- до 30.06.2026 демонтаж и вывоз материалов демонтажа неправомерFIо

рff}МеЩеннЬtх дви)кимьIх объекгов, ук€ванных в пункте 1 настоящсго
постановлениrI, к месту хранениrI.

3. Муницип€Iльному унитарному трамвайно-троллейбусному предприяти]о
города Смоленска (юридический адрес: 2|4020, Российская Федерация,
Смоленская область, город Смоленск, улица IIIевченко, дом 85, телефон/dlаr<с:
(48 1 2) 3 1-75-01) обеспечить в течение б месяцев хранение маl,ериа lol]

демонтажа негIравомерно ра:}мещенных движимых объектов, указанных в пунк,ге l

настоящего постановлениrI.
4. Муницип€Lпьному казённому учреждению <Городское информациоI{I loe

агентство)) опубликовать настоящее постановление в срелствах массовой
информации в течение З дней с момента его издания.

5.Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайтс
Администрации города Смоленска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить Ll?

заместителя Главы города Смоленска по территориzшьному устройству и

взаимодействию с административными органами.

I-лава города Смоленска А.А. [{овиков